<sup>3</sup> Gruczno wieś i parafia w dek. świeckim na Pomorzu (w diec. włocławskiej).

ac reservatis, necnon terciam<sup>a</sup> partem iuramentorum et cuiuslibet iudicati, insuper exceptis tribus tabernis, quatuor carnificum macellis, quidquid idem Matthias et sui successores novi census a data presencium invenerint et augmentare poterint, terciam partem ipsius census augmentati obtinebunt, tamen antiquo et consueto<sup>b</sup> censu in nullo diminuto, per prefatum Matthiam et suos successores legitimos perpetuo pacifice et quiete tenendam, habendam et eciam possidendam et pro sua utilitate, prout sibi melius et utilius ac suis successoribus videbitur, convertendam. Preterea incole hereditatis iam dicte de sexaginta uno manso in festo beati Martini Confessoris [11 XI] de quolibet manso [fertorem<sup>b</sup>] Thorunensis usualis monete ac mensuram tritici solvere singulis annis tenebuntur, condicione qualibet et recusacione omnimoda cessante. Scultetus vero memoratus et sui successores nobis et ecclesie nostre predicte, iuxta consuetudinem iuris Culmensis, servire tenebuntur. Sed quoniam iura Culmensia nobis prorsus sunt incognita, omnia iura, que commodum, honorem, utilitatem respiciunt dominorum, salva et integra nobis et successoribus nostris reservamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum dictique nostri Capituli presentibus sunt appensa ad evidenciam premissorum. Datum et actum in Unieuiow secunda feria infra octavas Nativitatis Beate Marie Virginis sub anno Nativitatis Domini millesimo tricentesimo sexagesimo secundo, presentibus honorabilibus viris et discretis dominis: Ioanne [decano<sup>c</sup>] Gneznensi<sup>4</sup>, Adamo preposito Rudensi<sup>5</sup>, Ioanne Lanciciensi<sup>6</sup>, Thomislao Unieioviensi<sup>7</sup> archidiaconis, Venceslao thesaurario et Matthia vicethesaurario Curie nostre<sup>8</sup> et aliis pluribus fidedignis.

## 31

**Założenie wsi Wojciechowa Wola i lokacja jej na prawie średzkim.**

Łowicz, 26 lutego 1363

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, przekazuje Wojciechowi synowi Jana ze Strugienic zarośla arcybiskup-*

<sup>a</sup> W kopii eciam.

<sup>b</sup> Brak w kopii.

<sup>c</sup> Nie ma w kopii.

<sup>4</sup> Jan prałat dziekan gnieźnieński.

<sup>5</sup> Adam prałat prepozyt rudzki.

<sup>6</sup> Jan prałat archidiacon łęczycki.

<sup>7</sup> Tomisław prałat archidiacon uniejowski.

<sup>8</sup> Wacław skarbnik i Maciej wiceskarbnik Kurii arcybiskupiej.

stwa w dystrykcie łowickim do lokowania nowej wsi pod nazwą Wojciechowa Wola (od imienia wójta, później Wicie) na prawie średzkim, sprzedaje wymienionemu za niższą sumę tamtejsze sołectwo, określając uposażenie i powinności sołtysa (z zaznaczeniem o ewentualnym następstwie na tym urzędzie jego brata Mikołaja), przywileje i obowiązki osadników oraz własne rezerwacje.

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarz 6, opis jak w dok. 2, k. 20—20v. Dok. skopiowano ok. 1531 r. Tytuł wpisu: Vocziechova Volŷa clavis eiusdem [Lovicensis].

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 92. Stanowi on fragment akt z 1511 r.

**Drukuję** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Nulla verior attestacio, quam que voce testium et scriptura perficitur literali, quoniam ea, que a memoria rapit oblivio literarum, inspectio mentis armario denuo recommendat. Proinde nos Iaroslauŷ divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, presentium noticiam habituris, quod cupientes bona ecclesie nostre, quantum adjuvante Domino possumus, in melius reformare, quandam mericam, iacentem inter limites villarum nostrarum, videlicet Boczkowice<sup>2</sup>, Jezioroko<sup>3</sup>, Blandowo<sup>4</sup>, Rozdzice<sup>5</sup> et Coczierzewo<sup>6</sup>, sitam in districtu nostro Lovicensi, iuxta quod a mensura predictarum villarum circumquaque fuerit limitata, secundum ius Theutonicum, scilicet Sredense, exposuimus ad locandum, attribuendo eidem merice partem pratorum, que in wlgari Pisane Lanŷi<sup>7</sup> appellantur, contiguam merice predictae. Quam quidem mericam Vocziechova Volia<sup>8</sup> wlgariter volumus appellari, dantes et concedentes provido viro Alberto quondam Ioannis de Strugienice<sup>9</sup>, sub ratihabicione fratrum nostrorum, Gneznensis videlicet Capituli, sculteciam in eadem, racione locacionis, ob intuitum servitorum suorum fidelium nobis per ipsum impensorum, ac pro certa pecunie quantitate. Nomine cuius scultecie attribuimus sibi suisque liberis sexus masculini

<sup>1</sup> Jaroslauŷ arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Obecnie Boczki wieś w parafii kolegiackiej Łowicza.

<sup>3</sup> Jezioroko wieś na terenie par. Kocierzew w dek. łowickim kolegiaty.

<sup>4</sup> Błzdów wieś w par. kolegiackiej Łowicza.

<sup>5</sup> Obecnie Rózyce wieś na terenie par. Kocierzew.

<sup>6</sup> Kocierzew wieś i parafia.

<sup>7</sup> Pisane Łąki.

<sup>8</sup> Wojciechowa Wola — nazwa od pierwszego sołtysa, potem Wicie w par. Kocierzew.

<sup>9</sup> Sołtys Wojciech syn niezującego już Jana ze Strugienic w par. Zduny (dek. łowicki — kolegiata).

duos mansos liberos, terciam partem tabernarum, macellorum carnificum, [pistorum<sup>a</sup>] panum, sutorum, fabrorum et ortorum, quotquot inibi locari poterint et haberi, tertium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati per ipsum suosque legitimos successores perpetuo tenendam, habendam et eciam possidedam et ad usus prout sibi melius et utilius videbitur expedire, convertendam, condicione tamen tali adiecta, quodsi prefatum Albertum absque prole masculina de hac luce decedere contigerit, extunc non ad alium, nisi ad fratrem ipsius germanum, nomine Nicolaum<sup>10</sup>, eadem scultecia cum omnibus iuribus superius expressis perpetuis temporibus pertinebit. Preterea incolis in eadem merica locandis ad octo annos, continuo computandos, a solucione census et decime plenam et omnimodam concedimus libertatem. Qua exspirata, de quolibet manso modium siliginis, modium tritici et modium avene ac fertonem grossorum Boemicalium in festo beati Martini Confessoris [11 XI] nobis nostrisque successoribus dare et solvere tenebuntur. Scultetus vero predictus de quolibet suo manso libero tres scotos grossorum vel decimam manipulatim in campis, prout maluerit, dabit rectori ecclesie, ubi divina audiet et ecclesiastica percipiet sacramenta. Et quoniam iura Sredensia nobis sunt prorsus incognita, omnia iura [k. 20v] que commodum et utilitatem respiciunt dominorum, salva et integra nobis nostrisque successoribus reservamus. In quorum omnium testimonium et evidenciam clariorem sigilla nostrum dictique nostri Capituli presentibus sunt appensa. Datum et actum Lovicz dominico die Reminiscere sub anno Incarnacionis Dominice millesimo tricentesimo sexagesimo tercio, presentibus honorabilibus ac discretis viris dominis: Martino Gneznensi, Nicolao Cracoviensi archidiaconis<sup>11</sup>, Ioanne custode Gneznensi<sup>12</sup>, Msczivione castellano Rudensi<sup>13</sup> et Nicolao pincerna Curie nostre<sup>14</sup>, Nicolao dicto Rawa ac Matthia canonicis Lanciensibus<sup>15</sup> et aliis pluribus fidedignis.